
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 

с углубленным изучением отдельных предметов» 
города Губкина Белгородской области

От «Л 9» Do 2022г.
ПРИКАЗ

Об утверждения Положения о системе 
(целевой модели) наставничества 
педагогических работников 
в МАОУ «СОШ №1 с УИОП»

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 
27.01.2022г. №269 «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой модели) 
наставничества в Белгородской области, плана мероприятий (дорожной карты)», приказа 
управления образования администрации Губкинского городского округа от 22 апреля 2022 
года № 6908 «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой модели) 
наставничества в общеобразовательных организациях Губкинского городского округа, 
плана мероприятий (дорожной карты)», в целях обеспечения реализации мероприятий 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 
функционирования единой системы научно-методического сопровождения педагогических 
работников и управленческих кадров Г убкинского городского округа, внедрения системы 
(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях в 2022 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в МАОУ «СОШ№ 1 с УИОП» на 2022-2023 учебный год.

2. Педагогическим работникам МАОУ «СОШ №1 с УИОП» руководствоваться в 
деятельности положениями локального акта.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №1 с УИОП» О.В.Арнаутова


